

---

# ***DML Huse A/S***

Mellemgade 6, 6950 Ringkøbing

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 21 79 51 86

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/05 2017

Søren Malgaard Lauridsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Noter, regnskabspraksis 13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	DML Huse A/S Mellemgade 6 6950 Ringkøbing  Telefon: 97321573  CVR-nr.: 21 79 51 86 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Søren Malgaard Lauridsen Inge Gjesten Mørch Per Bloch Thomsen
<b>Direktion</b>	Søren Malgaard Lauridsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 <a href="http://www.pwc.dk">www.pwc.dk</a>
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive murer- og entreprenørvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 66.512, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.461.772.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.006.658</b>	<b>1.550.666</b>
Personaleomkostninger	1	-896.992	-608.564
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	22.094	-119.179
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>131.760</b>	<b>822.923</b>
Finansielle indtægter		49.789	84.198
Finansielle omkostninger		-69.800	-89.452
<b>Resultat før skat</b>		<b>111.749</b>	<b>817.669</b>
Skat af årets resultat	3	-45.237	-185.834
<b>Årets resultat</b>		<b>66.512</b>	<b>631.835</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Overført resultat		66.512	431.835
		<b>66.512</b>	<b>631.835</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		912.252	292.393
Indretning af lejede lokaler		13.764	27.529
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>926.016</b>	<b>319.922</b>
Værdipapirer og kapitalandele		14.280	14.280
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>14.280</b>	<b>14.280</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>940.296</b>	<b>334.202</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>1.032.952</b>	<b>1.460.315</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.281	329.310
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.813	94.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	178.587
Andre tilgodehavender		95.994	22.769
Udskudt skatteaktiv	7	194.470	239.707
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		3.368	0
Periodeafgrænsningsposter		67.281	67.281
<b>Tilgodehavender</b>		<b>418.207</b>	<b>932.013</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>612.927</b>	<b>578.804</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>151.389</b>	<b>301.315</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.215.475</b>	<b>3.272.447</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.155.771</b>	<b>3.606.649</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		961.772	895.260
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>1.461.772</b>	<b>1.595.260</b>
Andre hensættelser		0	75.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>75.000</b>
Kreditinstitutter		758.481	674.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.669	477.137
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.163	0
Anden gæld		857.686	784.887
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>1.693.999</b>	<b>1.936.389</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.693.999</b>	<b>1.936.389</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.155.771</b>	<b>3.606.649</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.419.709	2.317.093
Pensioner	444.729	468.277
Andre omkostninger til social sikring	70.130	78.139
	<b>2.934.568</b>	<b>2.863.509</b>
Overført til produktionslønninger	-2.037.576	-2.254.945
	<b>896.992</b>	<b>608.564</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>5</b>	<b>6</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	148.760	130.974
Gevinst og tab ved afhændelse	-170.854	-11.795
	<b>-22.094</b>	<b>119.179</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	134.995	117.209
Indretning af lejede lokaler	13.765	13.765
Tab/gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	-170.854	-11.795
	<b>-22.094</b>	<b>119.179</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets regulering i udskudt skat	45.237	185.834
	<b>45.237</b>	<b>185.834</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	6.686.976	68.824
Tilgang i årets løb	759.000	0
Afgang i årets løb	-935.500	0
Kostpris 31. december	<u>6.510.476</u>	<u>68.824</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.394.583	41.295
Årets afskrivninger	134.995	13.765
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-931.354	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.598.224</u>	<u>55.060</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>912.252</u></b>	<b><u>13.764</u></b>

## 5 Varebeholdninger

	2016 DKK	2015 DKK
Grunde	622.389	1.065.608
Varelager	<u>410.563</u>	<u>394.707</u>
	<b><u>1.032.952</u></b>	<b><u>1.460.315</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	895.260	200.000	1.595.260
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	66.512	0	66.512
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>961.772</b>	<b>0</b>	<b>1.461.772</b>

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser og ingen ejerbeviser er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

## 7 Udskudt skatteaktiv

	2016	2015
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	49.050	-9.400
Igangværende arbejder for fremmed regning	228	10.700
Låneomkostninger	-1.081	-18.900
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-242.667	-222.107
Overført til udskudt skatteaktiv	194.470	239.707
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	194.470	239.707
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>194.470</b>	<b>239.707</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, herunder afgivne arbejdsgarantier på DKK 197.095.:		
Skadeløsbreve på i alt nom. DKK 8.000.000, ejerpantebrev på nom. DKK 1.200.000 og ejerpantebrev på nom. 1.500.000 med pant i jordstykke Rindum Mølleby, matr. nr. 12u Nørby, Ringkøbing Jorder og virksomhedspant nom. DKK 2.000.000, der giver pant i maskiner og køretøjer, øvrige materielle anlægsaktiver samt debitorer, igangværende arbejder og varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af DKK	1.958.967	2.218.186
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Børsnoterede værdipapirer til en regnskabsmæssig værdi på DKK	612.927	578.804
I forbindelse med ikke afsluttet grundudstyknig indestår der på deponeringskonto DKK	151.389	151.389

## Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Søren Malgaard Lauridsen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for DML Huse A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

## **Noter, regnskabspraksis**

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.



# Noter, regnskabspraksis

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til anskaffelsessummen.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter, regnskabspraksis

## **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## **Værdipapirer**

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

## **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende udlæg til slutningsafgift.

## **Egenkapital**

### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.